
Usnesení přijatá na 4. zasedání Zastupitelstva obce Květná 

konaného dne 19.12.2022 

1. Zastupitelstvo obce Květná určuje ověřovateli zápisu paní Štěpánku Dvořákovou a pana Lukáše 

Kováříka, zapisovatelem Marii Rubínovou.   

Výsledek hlasování: Pro   10    Proti   0   Zdrželi se   1                                                                                         

Usnesení č. 4/1/2022 bylo schváleno. 

2. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje program zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro 11   Proti   0   Zdrželi se   0                                                                                   

Usnesení č. 4/2/2022 bylo schváleno. 

3.Zastupitelstvo obce Květná schvaluje prodej pozemku p.č. 1190/92, ostatní plocha o výměře 37 

m2 a pozemku p.č. 95/4 – trvalý porost, o výměře 76 m2 manželům Barotošovým, Květná 115. 

Kupní cena činí 50 Kč / m2, veškeré náklady spojené s převodem nemovitosti včetně nákladů na 

vyhotovení geometrického plánu uhradí kupující.  

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0                                                                                  

Usnesení č. 4/3/2022 bylo schváleno 

4. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje prodej pozemku p.č. 1190/91 zahrada o výměře 70 m2 v 

k.ú. Květná panu Dominiku Večeřovi, U Liboháje 65, Polička. Kupní cena činí 50 Kč / m2, veškeré 

náklady spojené s převodem nemovitosti včetně nákladů na vyhotovení geometrického plánu 

uhradí kupující.  

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0                                                                                  

Usnesení č. 4/4/2022 bylo schváleno 

5. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Květná č. 1/2022, o 

stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

Výsledek hlasování: Pro  11    Proti 0       Zdrželi se  0                                                                                    

Usnesení č. 4/5/2022 bylo schváleno 

6. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje přesunout žádost Květné Zahrady, z.ú. o změnu 

splátkového kalendáře se souhlasem žadatele na lednové jednání.  

Výsledek hlasování: Pro 11    Proti  0      Zdrželi se    0                                                                          

Usnesení č. 4/6/2022 bylo schváleno. 

7. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč pro Květnou 

Zahradu, z.ú. na Mikulášskou jízdu, Vánoce na farmě a Živý Betlém. 

Výsledek hlasování: Pro 10    Proti  0      Zdrželi se    1                                                                             

Usnesení č. 4/7/2022 bylo schváleno. 

8. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje rozpočtové opatření č. 3.  

 

Výsledek hlasování: Pro   11    Proti 0       Zdrželi se   1                                                                                    

Usnesení č. 4/8/2022 bylo schváleno 



9. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje pravidla rozpočtového provizoria pro období do schválení 

rozpočtu na rok 2023 takto:                                                                

 Rozpočtové provizorium se stanoví ve výši schváleného rozpočtu předchozího roku a závazným 

ukazatelem jsou paragrafy platné rozpočtové skladby, měsíční výdaje nesmí překročit jednu 

dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí kalendářní rok.                                                

V době platnosti rozpočtového provizoria budou:                                                                                             

- financovány investiční akce již zahájené z předešlých let                                                                             

- hrazeny výdaje zabezpečující chod obce a úřadu a na řešení výjimečných krizových situací                   

- hrazeny závazky vyplývající z již uzavřených smluv a dohod a případně vyměřené soudní a správní  

poplatky                                                                                                                                                                                                                   

- hrazeny dodavatelské faktury                                                                                                                                                        

- poskytován příspěvek zřízené příspěvkové organizaci MŠ Květná                                                      - 

plněny povinnosti z pracovněprávních vztahů a právních předpisů                                                                          

Nebudou zahajovány žádné investiční akce, jejich příprava však bude pokračovat v plánovaném 

rozsahu.                                                                                                                                                             

Rozpočtové provizorium nabývá platnosti dne 1. 1. 2023 a bude platné do schválení rozpočtu. 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 

rozpočtu na rok 2023 po jeho schválení. 

Výsledek hlasování: Pro   11    Proti 0       Zdrželi se   1                                                                                    

Usnesení č. 4/9/2022 bylo schváleno 

10. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje kalkulaci stočného na rok 2023 a schvaluje stočné na rok 

2023 ve výši 35,- Kč Kč včetně DPH    

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                 

Usnesení č. 4/10/2022 bylo schváleno 

11. Zastupitelstvo obce Květná souhlasí ke zmocnění pana Bc. Stanislava Větrovského, nar. 

29.7.1967, k zastupování na jednáních členské schůze Svazku obci AZASS s účinností od 1.1.2023.   

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0   Zdrželi se  0                                                                                 

Usnesení č. 4/11/2022 bylo schváleno 

12. Zastupitelstvo obce Květná schvaluje částku 600 Kč na věcný dar pro jubilanta od ledna roku 

2023.  

Výsledek hlasování: Pro   11    Proti 0       Zdrželi se   1                                                                                    

Usnesení č. 4/12/2022 bylo schváleno 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1.Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí informace o vývoji daňových příjmů za poslední tři 

roky.   

2. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí konání lednové pracovní schůzky ohledně změny 

technologie čištění odpadních vod v obci Květná. 

3. Zastupitelstvo obce bere na vědomí situaci k vývoji požární zprávy v lokalitě Borová Krčma. 



4. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k přípravě podkladů k investiční akci „Zpomalení 

povrchového odtoku a renaturace vodního toku Květná v obci Květná“. Požaduje na dalším jednání 

zastupitelstva obce informování o aktuálním stavu věci.   

5. Zastupitelstvo bere na vědomí žádost p. Štefla o doplnění jednacího řádu obce. 

6. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí zvýšení měsíční odměny pro domovníka BD 165 a 

166 a pracovníka kontroly provozu kotelny s tepelných čerpadlem BD 165 a 166.   

7. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí zprávu finančního výboru k hospodaření bytového 

hospodářství v obecních bytech obce Květná a navrhovaná opatření.   

8. Zastupitelstvo obce Květná bere na vědomí termín příštího jednání zastupitelstva dne 23.1.2023. 

 

Zastupitelstvo obce přesouvá na příští jednání: 

1. Vývoz odpadních vod na ČOV Květná firmou Technické služby obce Květná s.r.o. 

2. O doplnění jednacího řádu obce se bude rozhodovat na příštím jednání zastupitelstva.  

3. Odměna pro obsluhu ČOV Květná bude řešena na dalším jednání na základě podkladů náplně a 

časové náročnosti vykonávané práce.   

 

 

 


